
Městský úřad Kolín 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 82292/22-kus 
KU 22243/2022 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 Datum: 29.08.2022 
   
   

 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
 
MěÚ Kolín dne 18.08.2022 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o sdělení, zda objekty na břehu Labe u 
Starého Kolína jsou na ploše umístěné v souladu se zákonem. Pokud ano, tak jaké podmínky a kdy 
splnily. Pokud ne, tak jaký bude další postup a kdy budou odstraněny?  
 
K výše uvedenému sdělujeme následující:  
 
 
Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon“), speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a jako místně příslušný 
správní orgán podle § 11 zákona č. 500/2007 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), vodoprávní úřad Kolín prověřil vlastníky pozemků, jak likvidují odpadní vody.  
 
Dále vodoprávní úřad požádal Povodí Labe, s.p., zda se pozemky pč. 910/2, 971/9, 873/1, 165/2 v k.ú. 
Veletov nenacházejí v aktivní zóně řeky Labe. Dne 15.08.2022 pod čj. PLa/2022/035903 obdržel 
vodoprávní úřad Kolín informaci, že výše uvedené pozemky se v aktivní zóně řeky Labe nenacházejí.  
 
Na základě prošetření podnětu z hlediska vodního zákona nedochází k jeho porušení. Vodoprávní úřad 
Kolín k dnešnímu dni neobdržel žádné písemné stanovisko stavebního úřadu Týnec nad Labem, o něž 
si žádal dne 30.06.2022 pod čj. MUKOLIN/OZPZ 66883/22-hak. O toto stanovisko byl požádán výše 
uvedený stavební úřad z důvodu, že vodoprávní úřad Kolín je pouze speciálním stavebním úřadem 
(výše uvedená ustanovení vodního a stavebního zákona), tudíž není kompetentní posoudit, zda 
uvedené objekty mohou být na pozemku či pozemcích umístěny. 
 
 
S pozdravem  
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín 
 


